
 

 

1 

ZÁPIS: IGLO Health – Innovative Health Initiative 
 

Datum: 27.6.2023 

Místo konání: Brusel – kancelář KoWi 

Zapsal/a: David Chvála, konzultant pro výzkum   

 
Dne 5. června 2023 se uskutečnilo setkání pracovní skupiny IGLO Health na téma Innovative Health 
Initiative, na kterém výkonný ředitel partnerství IHI, Hugh Laverty, představil novinky v rámci 
partnerství a nadcházející výzvy. 
 
Institucionalizované partnerství Innovative Health Initiative staví na zkušenostech 14 let běžícího 
partnerství Innovative Medicines Initiative 1 a 2, které se v minulosti zaměřovalo převážně na vývoj 
léčiv. S novou strategickou inovační agendou IHI se tato iterace partnerství snaží rozšířit aktivity a 
výzkum na celé spektrum zdravotnictví. Novinkou v rámci implementace je snaha o aplikaci výsledků 
výzkumu přímo ve zdravotnických zařízeních a jejich zpřístupnění pacientům. Partnerství je 
financováno z 50 % soukromě a z 50 % veřejně. Na straně soukromého sektoru stojí společenství 
COCIR, EFPIA, EuropaBio, MedTech Europe a Vaccines Europe, veřejné financování je pak na straně 
Evropské komise. Program počítá s celkovou finanční alokací 4,2 miliardy eur po dobu svého fungování. 
Cíle partnerství jsou stanoveny v souladu s ostatními společnými podniky zaměřenými na výzkum ve 
zdravotnictví a synergie s jejich programy jsou přeneseny ještě z bývalé iterace IMI 1 a 2. 
 
Program partnerství je implementován přímo Innovative Health Iniative, které je složeno ze dvou 
poradních orgánů, skupiny státních představitelů a panelu pro výzkum a inovace. Právě druhý panel je 
novinkou a jeho úkolem je konzultace pracovního programu, strategické inovační agendy a identifikace 
synergií. Jedním z 18 členů panelu je i Jiří Mekyska z Vysokého učení technického v Brně.  
 
Hlavní cíle partnerství jsou následující: 

• posílit zdravotnický výzkum a inovace ve skutečný přínos pro pacienty a společnost; 

• poskytovat bezpečné a účinné zdravotní inovace, které pokrývají celé spektrum péče – od 
prevence po diagnostiku a léčbu – zejména v oblastech, kde existuje nenaplněná potřeba 
veřejného zdraví; 

• učinit evropský zdravotnický průmysl celosvětově konkurenceschopným 
 
Projekty, které se uchází o financování musí zohlednit alespoň jeden z 5 specifických cílů partnerství: 

1. Zlepšení chápání faktorů, které ovlivňují zdraví, vývoj a léčbu některých nemocí. 
2. Integrace roztříštěného úsilí v oblasti výzkumu a inovací v oblasti zdraví spojením sektorů 

zdravotnického průmyslu a dalších zúčastněných stran. 
3. Prokázání proveditelnosti integrovaných řešení zdravotní péče, která čerpají z různých 

technologií z různých odvětví a řeší potřeby pacientů a zdravotnického personálu. 
4. Lepší využívání příležitostí ke shromažďování zdravotních údajů a jejich využití ve výzkumu a 

péči, to vše při respektování příslušných právních předpisů na ochranu soukromí. 
5. Vyvinout způsoby, jak posoudit hodnotu inovativních, integrovaných řešení zdravotní péče pro 

pacienty, pečovatele, zdravotnické odborníky a organizace a další zúčastněné strany. 
 
V partnerství najdeme 2 typy výzev, a to jednokolové a dvoukolové. V jednokolové výzvě se jedná o 
spojení veřejného a soukromého sektoru, který společně vytvoří návrh výzkumu. Dvoukolová výzva je 
složitější, téma je určeno soukromými partnery, k tomu se pak přihlašují veřejné entity, jejich návrhy 



 

 

2 

jsou ohodnoceny a nejlepší z nich se poté přidá k soukromým partnerům. Dvoukolová výzva je vypsána 
pouze jedna a jedná se většinou o velký projekt.  
 
Pravidla způsobilosti jsou stejná jako v Horizontu Evropa. Alespoň 3 legální entity z různých členských 
států nebo asociovaných zemí (konsorcium se ovšem v případě IHI skládá většinou minimálně z 15 
partnerů).  
 
Otevření nových výzev, tedy IHI Call 4 (dvoukolové) a IHI Call 5 (jednokolové) je plánováno na 27. 
července. Otevřeno bude 10 témat, která se ovšem do otevření výzev mohou změnit.  
 
Během informačních dní k obou druhům výzev byla otevřena také partnerská burza v rámci platformy 
B2Match, do které se stále můžete přidat. Na stránkách partnerství si také můžete prohlédnout 
nahrávky z infodní a dozvědět se tak více o konkrétní výzvě. 
 
Partnerství je otevřené novým nápadům, které se doposud nepovedlo identifikovat. Nenajdete-li 
preferované téma, můžete jej partnerství navrhnout přímo na stránkách IHI. 
 
Q&A 
 
Q: Projekty z minulých výzev běží už měsíc. Jsou mezi účastníky i nováčci? Funguje vše podle vašich 
představ? 
A: Jednokolové výzvy jsou velice konkurenční. Stalo se, že sami členové partnerství nedosáhli na 
financování. V předchozí iteraci partnerství bylo mnoho členů konsorcií převážně z farmaceutického 
průmyslu. Díky širšímu zaměření jsou teď konsorcia rozmanitější. 
 
Q: Má kromě výzev partnerství jiné aktivity? 
A: Hlavní aktivitou je přímo implementace programu IHI. Jediný způsob jak získat financování je 
prostřednictvím výzev. IHI spolupracuje s ostatními partnerstvími v rovině synergií a identifikování 
společných cílů. Spolupracujeme také s HERA, EHDS a partnerstvím pro vzácná onemocnění. Nic 
z těchto aktivit se ovšem nedotýká financování, pouze diskutujeme synergie, komplementarity a 
snažíme se zabránit překrývání či dvojímu financování. 
 

 

 

https://www.ihi.europa.eu/apply-funding/future-opportunities
https://ihi-call-days.ihi.b2match.io/
https://ihi-call-days.ihi.b2match.io/
https://www.ihi.europa.eu/news-events/events/ihi-call-days-calls-4-5
https://www.ihi.europa.eu/shape-our-future-research/propose-ideas

